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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL ĮGALIOJIMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „PANEVĖŽIO KELEIVINIS TRANSPORTAS“
2019 m. spalio 16 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-222 „Dėl viešosios įstaigos „Panevėžio keleivinis transportas“ įsteigimo ir įstatų patvirtinimo“, 2018 m. gruodžio 28 d. buvo įsteigta viešoji įstaiga „Panevėžio keleivinis transportas“ (toliau – Įstaiga). Įstaigos įsteigimo tikslas – vykdyti keleivių vežimo vietinio susisiekimo maršrutais organizavimo funkcijas. 
            Įstaiga šiuo metu negali vykdyti veiklos, kuri yra numatyta patvirtintuose įstatuose, nes įstaigai nėra suteikti įgaliojimai.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

Šiuo metu dalį keleivių vežimo vietinio susisiekimo maršrutais organizavimo funkcijų atlieka

 UAB „Panevėžio autobusų parkas“.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
UAB „Panevėžio autobusų parkas“ kaip vežėjo, pagrindinė funkcija yra vežti keleivius, o Panevėžio miesto savivaldybės arba jos įgaliotos įstaigos pagrindinis uždavinys – valdyti ir organizuoti keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais ir pagal savo kompetenciją leisti vežėjams privalomus teisės aktus.

         Įstaiga dėl tam tikrų priežasčių, t. y. dėl  UAB „Panevėžio autobusų parkas“ vykdomų sutartinių įsipareigojimų, dėl bilietų gamybos bei platinimo organizavimo, e-bilieto sistemos diegimo pasiruošimo darbų, reikiamų žmogiškųjų išteklių trūkumo, įstatuose numatytų funkcijų vykdymą planuoja vykdyti atskirais etapais: 1. Nuo 2019 m. lapkričio 1 d. įstaiga gali vykdyti visas funkcijas, kurių vykdymui netrukdo esami UAB „Panevėžio autobusų parkas“ sutartiniai įsipareigojimai ir papildomų informacinių sistemų neturėjimas. 2. Įstaiga planuoja įsigyti IS „Pikas, kurios pagalba nuo 2020 m. vasario 1 d. planuoja vykdyti vežėjo darbo kontrolės bei viešojo transporto eismo informacinės sistemos gerinimo ir valdymo funkcijas. 3. Šiuo metu UAB „Panevėžio autobusų parkas“ turi sutartinius įsipareigojimus dėl keleivių kontrolės vykdymo iki 2020 m. liepos mėn., todėl Įstaiga šios paslaugos organizavimą pradės vykdyti nuo 2020 m. liepos 1 d.
            Įstaiga, siekdama užtikrinti kokybišką ir savalaikį funkcijų perėmimą, šiuo metu atlieka paruošiamuosius darbus.
            Tikimasi, kad Įstaiga, pradėjusi vykdyti jai pavestas funkcijas, padidins viešojo transporto patrauklumą, pasiekiamumą, punktualumą ir konkurencingų paslaugų teikimą ne tik Panevėžio mieste, bet ir visame regione.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
            Šio sprendimo įgyvendinimui papildomos lėšos nereikalingos.
            5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
             Neigiamų pasekmių nesitikima.
 6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.    

 Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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